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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af den 16. december 2016 stillet 

mig følgende spørgsmål 3 i forbindelse med fremsættelsen af L91, som jeg hermed 

skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 3 

 

Forventer ministeren, at de 1.650 MW solcelleanlæg bliver realiseret? 

 

Svar 

 

Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt endeligt at vurdere, hvorvidt de 

pågældende ansøgninger vil blive godkendt af Energinet.dk og realiseret.  

 

Energinet.dk har søndag den 18. december 2016 vedrørende de 44 ansøg-

ninger oplyst til Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet, at  

 

 Der er 25 ansøgninger svarende til 1.037 MW. I disse sager er intet nyt 

og det forventes, at ny sagsbehandling vil føre til afvisning af ansøgnin-

gerne. 

 

 Der er ny dokumentation i 3 sager, hvor ansøger har søgt kommunen i 

2016, svarende til 108 MW. Denne dokumentation ændrer dog ikke på 

Energinet.dks vurdering af, at ansøgningerne skal afvises. 

 

 Der er fremkommet ny dokumentation i 16 sager svarende til 508 MW. 

Denne dokumentation skal nærmere vurderes, før der kan træffes afgø-

relse. Energinet.dk har tidligere forholdt sig til lignende dokumentation i 

en vejledende udtalelse, hvor konklusionen var, at betingelserne for op-

nå pristillæg ikke var opfyldt. Det er derfor på det foreliggende grundlag 

Energinet.dk’s vurdering, at den ny dokumentation i de 16 sager heller 

ikke vil opfylde betingelserne for at opnå pristillæg.  Det kan dog ikke 

udelukkes, at der ved yderligere sagsbehandling fremkommer nye vink-

ler eller nyt i sagerne, der kan påvirke sagernes udfald. 
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Hvis ansøgningerne opfylder kriterierne for at være omfattet af overgangs-

ordningen, er Energinet.dk under de nugældende regler forpligtet til at træffe 

en afgørelse, som betyder, at ansøger får ret til pristillægget.  

 

Der henvises i øvrigt til den til udvalgte fremsendte redegørelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


